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Prot. n. 15349 del 22.12.2020 

 

Oggetto: PLUS21- Asta pubblica per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare, 

Scolastica e di Segretariato Sociale per i Comuni del Plus 21, Anni 2021/2022 mediante 

procedura aperta su Sardegna CAT- C.I.G.: 844449273E. Provvedimento di ammissione ed 

esclusione dei concorrenti  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 1353 del 28.09.2020 con la quale si procede all’indizione 

della gara per l’affidamento, mediante procedura aperta su Sardegna Cat, del servizio di assistenza 

domiciliare, scolastica e di segretariato sociale per i Comuni del Plus 21 per gli anni 2021/2022; 

Dato atto che si procederà all'affidamento del servizio in questione secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 3, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016; 

Richiamato il Provvedimento n. 3 dell’1/12/2020 del Commissario ad acta del Plus 21 con il quale, 

tra le altre cose, viene confermato alla dott.ssa Donatella Pani l’incarico di RUP della gara in 

oggetto e, contestualmente, veniva costituito il seggio di gara per l’apertura delle buste 

amministrative nelle persone di Donatella Pani (RUP - Presidente) e Sandra Licheri (Membro - 

Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Sestu); 

Visto il verbale del seggio di gara delle sedute del 10/12/2020, 15/12/2020 e del 22/12/2020 , 

riferito alle sedute pubbliche del seggio di gara, nel corso delle quali si è proceduto all’apertura e 

verifica della busta contenente la documentazione amministrativa delle offerte presenti sul 

portale di Sardegna CAT; 



 

Dato atto che sono pervenute nei termini previsti dal bando di gara n° 12 offerte delle seguenti 

ditte: 

1.  ALDIA COOPERATIVA SOCIALE – SOCIETÀ COOPERATIVA  (PARTITA I.V.A. n. 00510430184); 
2. AS.GE.SA. COOPERATIVA SOCIALE (C.F e P.IVA 01546750926); 
3. CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

CONSORTILE ONLUS (C.F e P. IVA 03170140929) ; 
4. COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S. C. ONLUS (C.F. e P. IVA 03890320017); 
5.  IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (PARTITA I.V.A. n. 01737780401); 
6. LA CLESSIDRA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS (C.F. / PARTITA I.V.A. n. 02512120920); 
7. LAGO E NURAGHE” SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (PARTITA I.V.A. n. 02195850926); 
8. MEDIHOSPES COOP. SOC. ONLUS (PARTITA I.V.A. n. 01709130767); 
9. NUOVA ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P.IVA 01218630901, C.F. 

06902520011); 
10. NUOVA SOCIETA’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P. IVA 01731120927); 
11. SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SANITARIA E DI SERVIZI INTEGRATI PER 

AZIONI (P.IVA  02244320715); 
12. SOLIDARIETA' CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (P.IVA 

02354570927). 
 

Dato atto che a seguito della verifica della documentazione amministrativa di cui alla Busta A, 

sono ammesse alla gara le ditte: 

- ALDIA COOPERATIVA SOCIALE – SOCIETÀ COOPERATIVA  (PARTITA I.V.A. n. 00510430184); 

- AS.GE.SA. COOPERATIVA SOCIALE (C.F e P.IVA 01546750926); 

- CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

CONSORTILE ONLUS (C.F e P. IVA 03170140929) ; 

- COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S. C. ONLUS (C.F. e P. IVA 03890320017); 

-  IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (PARTITA I.V.A. n. 01737780401); 

- LA CLESSIDRA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS (C.F. / PARTITA I.V.A. n. 02512120920); 

- LAGO E NURAGHE” SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (PARTITA I.V.A. n. 02195850926); 

- MEDIHOSPES COOP. SOC. ONLUS (PARTITA I.V.A. n. 01709130767); 

- NUOVA ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P.IVA 01218630901, C.F. 

06902520011); 

- NUOVA SOCIETA’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P. IVA 01731120927); 

- SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SANITARIA E DI SERVIZI INTEGRATI PER 

AZIONI (P.IVA  02244320715); 

e viene esclusa dalla gara la ditta: 

1. SOLIDARIETA' CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 

02354570927; 

 

Ritenuto di ottemperare alle predette disposizioni pubblicando sul sito del Comune il presente 
provvedimento, dandone avviso ai concorrenti ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del citato d.lg.s 
50/2016; 
 

 

 

 



 

DISPONE 

L’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nel verbale 

predisposto dal seggio di gara, i sotto indicati soggetti:  

1. ALDIA COOPERATIVA SOCIALE – SOCIETÀ COOPERATIVA  (PARTITA I.V.A. n. 00510430184); 

2. AS.GE.SA. COOPERATIVA SOCIALE (C.F e P.IVA 01546750926); 

3. CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

CONSORTILE ONLUS (C.F e P. IVA 03170140929) ; 

4. COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S. C. ONLUS (C.F. e P. IVA 03890320017); 

5.  IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS PARTITA I.V.A. n. 01737780401; 

6. LA CLESSIDRA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS CODICE FISCALE / PARTITA I.V.A. n. 02512120920 

7. LAGO E NURAGHE” SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE Partita I.V.A. n. 02195850926 

8. MEDIHOSPES COOP. SOC. ONLUS Partita I.V.A. n. 01709130767 

9. NUOVA ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P.IVA 01218630901, C.F. 

06902520011); 

10. NUOVA SOCIETA’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P. IVA 01731120927); 

11. SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SANITARIA E DI SERVIZI INTEGRATI PER 

AZIONI P.IVA 

 
 

L’esclusione dal procedimento di gara della ditta: 
SOLIDARIETA' CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 02354570927 

 
L’esclusione è determinata dalla seguente motivazione: dall'esame della domanda di partecipazione alla 

procedura di cui all'oggetto si rileva il mancato possesso del requisito di capacità economico finanziaria 

consistente nell'aver realizzato nel quinquennio precedente all'indizione della gara un fatturato globale, per 

i servizi oggetto della gara, non inferiore all'importo posto a base di gara pari a € 4.184.881,00. 

 

 
Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 comma 1 del d.lgs. 50/2016, il presente provvedimento, 
che determina le ammissioni e le esclusioni all’esito della verifica della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti, sul profilo internet del Comune; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 comma 
2-bis del d.lgs. 50/2016, alle ditte partecipanti mediante il portale di Sardegna Cat e 
mediante PEC. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

       Donatella Pani 

       f.to digitalmente 

 


